UU No 44 Tahun 2008 tentang Pornografi, dan diputuskan pidana 

penjara selama 1 (satu) tahun dan 1 (satu) bulan. Pada pasal tersebut 

tersedia ancaman pidana dengan paling singkat 6 (enam) bulan dan 

paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).  

Penelitian ini untuk meninjau sanksi bagi pelaku kekerasan 

seksual berbasis online ditinjau dari teori pemidanaan. Metode penelitian 

yang digunakan adalah metode yuridis normatif dengan pendekatan studi